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Program studiów na kierunku „Polityka społeczna” 
1. Nazwa Kierunku:  Polityka społeczna 

2. Opis kierunku (do 2000 znaków ze spacjami)  

Studia pierwszego stopnia na kierunku Polityka społeczna na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 

Łódzkiego umożliwiają poznawanie i badanie zjawisk i problemów społecznych w kontekście  zachodzących 

współcześnie procesów politycznych i gospodarczych. Określone w programie studiów treści kształcenia  i 

efekty uczenia się  odwołują się do dorobku szeregu dyscyplin z dziedziny nauk społecznych, które łączy 

wspólny przedmiot badań – polityka społeczna, przede wszystkim do dyscypliny nauk prawnych, a także: nauk 

o polityce i administracji,  nauki socjologicznych,  ekonomii i finansów, nauk o zarządzaniu i jakości, 

psychologii, nauk o komunikacji społecznej i mediach.  

Dzięki temu student zdobywa kompetencje w zakresie wiedzy, umiejętności i postaw, które mogą być 

wykorzystywane w działalności różnych podmiotów zajmujących się gospodarczym, politycznym i społecznym 

wymiarem życia publicznego. Jest przygotowany do projektowania i realizacji zadań polityki społecznej w 

instytucjach i organach samorządowych, państwowych, międzynarodowych, a także podmiotach 

członkowskich jak np. partie polityczne, organizacje zawodowe czy organizacje pozarządowe.   

Studia opierają się na zasadach Europejskiego Systemu Transferu Punktów (ECTS - European Credit Transfer 

System), co umożliwia najbardziej racjonalne rozłożenie obciążeń studenta pomiędzy poszczególne etapy 

studiów, a także 100% uznawalność osiągnięć uzyskanych przez studentów WPiA UŁ  w ramach odbywania 

części studiów na innych uczelniach krajowych lub zagranicznych. Indywidualizację ścieżki kształcenia i 

rozwój zainteresowań umożliwia studentowi wybór seminarium licencjackiego, a także duża liczba zajęć  w 

ramach modułów wybieralnych, których oferta może podlegać modyfikacji (w cyklu rocznym) i przyjmowana 

jest na kolejny rok akademicki m.in. po to, by w ofercie dydaktycznej uwzględnić zmiany i nowości w tematyce  

prowadzonych badań. Z kolei powiązania treści kształcenia poszczególnych przedmiotów i modułów z 

kierunkowymi efektami uczenia się przedstawia matryca kompetencji sporządzona dla kierunku. 

3. Poziom studiów  
Studia I stopnia (licencjackie)  

 

4. Profil studiów  Ogólnoakademicki  

5. Forma studiów Studia stacjonarne  

6. Zasadnicze cele kształcenia, w tym nabywane przez absolwenta kwalifikacje 

Celem studiów I stopnia na kierunku „Polityka społeczna” jest wykształcenie absolwentów potrafiących 

wskazywać i wyjaśniać zależności pomiędzy celami polityki społecznej, czynnikami ekonomicznymi i 

społecznymi a regulacjami prawnymi oraz ich rolą w identyfikowaniu i rozwiązywaniu problemów 

społecznych.  

Dzięki interdyscyplinarnemu programowi studiów absolwent zdobywa podstawowe kwalifikacje z zakresu  

prawnych, politycznych, socjologicznych i ekonomicznych aspektów polityki społecznej, które może 

wykorzystać w pracy dla wielu podmiotów, w tym organów administracji rządowej, samorządu, organizacji 

pozarządowych, zawodowych, politycznych, a także instytucji międzynarodowych,  w tym także organów i 

agencji UE. W programie studiów zostały uwzględnione m.in. następujące przedmioty:  

- I rok:  Wstęp do nauki o prawie, Psychologia społeczna, Podstawy zarządzania, Socjologia, Statystyka i jej 

zastosowanie, Teoria polityki, Technologia informacyjna,  Wprowadzenie do polityki społecznej, Ekonomia, 

Zasady tworzenia prawa, Demografia, Podstawy psychologii, Ustrój polityczny III RP; 

- II rok: Zabezpieczenie społeczne, Prawo  pracy, Instytucje europejskie, Techniki badań społecznych, Ochrona 

własności intelektualnej, Zarys myśli polityczno-społecznej, Administracja publiczna, Europejski system 

ubezpieczeń społecznych; 

- III rok: Finanse publiczne, Polityka społeczna w UE, Etyka, Doktryny polityki społecznej, Pomoc społeczna, 

służby społeczne i praca socjalna, Polityka rynku pracy, Polityka społeczna wobec rodziny, Prawo socjalne. 
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Ponadto każdego absolwenta obowiązuje potwierdzona egzaminem znajomość nowożytnego języka obcego na 

poziomie biegłości B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego. Do egzaminu można się 

przygotować uczestnicząc w lektoracie.  

Pomimo podstawowego charakteru kierunku, konstrukcja programu studiów umożliwia personalizację ścieżki 

edukacyjnej i kształtowanie własnych zainteresowań poprzez szeroką, obejmującą ponad 60 pkt. ECTS ofertę 

przedmiotów do wyboru (na którą składają się moduły wybieralne w formie konwersatorium, seminarium 

licencjackie, a także lektoraty z kilku języków nowożytnych i praktyki w różnych instytucjach. Studia kończą 

się uzyskaniem tytułu zawodowego licencjata po zdaniu egzaminu licencjackiego (którego przedmiot 

powiązany jest z tematyką wybranego przez studenta seminarium). 

Ukończenie kierunku studiów I stopnia „Polityka społeczna” zakłada osiągnięcie efektów uczenia się w 

zakresie wiedzy obejmujących m.in. podstawową wiedzę o polityce społecznej, jej podstawowych pojęciach, 

aksjologii, obowiązujących rozwiązaniach instytucjonalnych, źródłach finansowania, a także wiedzę na temat 

podstawowych kategorii polityczno-prawnych, takich jak państwo, prawo, społeczeństwo, władza i własność 

w różnych nurtach myślenia o polityce. Wiąże się z tym znajomość aktów prawnych regulujących działanie 

poszczególnych elementów składowych systemu zabezpieczenia społecznego w Polsce oraz podstawowych 

instytucji z zakresu pomocy społecznej, służb społecznych i pracy socjalnej. Kluczowe dla tego kierunku są 

również efekty w postaci elementarnej wiedzy o organizacji oraz funkcjonowaniu podmiotów władzy 

publicznej (rządowej i samorządowej) oraz instytucjach UE i regulacjach zabezpieczenia społecznego ma 

poziomie europejskim, a także podstawowej wiedzy na temat teorii ekonomii i procesów ekonomicznych, 

socjologii, psychologii i psychologii społecznej oraz  metod i technik badań społecznych.  

Efekty uczenia się w zakresie umiejętności dotyczą w pierwszej kolejności posługiwania się podstawową 

wiedzą teoretyczną w praktyce, w zakresie projektowania i realizacji zadań polityki społecznej oraz 

identyfikacji i rozwiązywania problemów społecznych. Ponadto obejmują umiejętności obserwacji  zjawisk 

ekonomiczno-społecznych, ich analizy i wyciągania wniosków, prowadzenia badań społecznych i interpretacji 

ich wyników, analizy i interpretacji tekstów naukowych oraz regulacji prawnych dla celów ich praktycznego 

stosowania. Absolwent jest również przygotowany do korzystania z technologii informacyjnych w identyfikacji 

i rozwiązywaniu problemów związanych z tematyką studiów, stosuje skuteczne metody poszukiwania źródeł i 

pozyskiwania danych. 

W zakresie kompetencji społecznych studia na tym kierunku przygotowują do aktywnego uczestnictwa w 

grupach, organizacjach i instytucjach realizujących zadania z zakresu polityki społecznej, w przygotowaniu 

projektów społecznych, do współdziałania i pracy zespołowej, prawidłowego identyfikowania i rozstrzygania 

dylematów związanych z pracą w obszarze polityki społecznej i kierowania się przy tym zasadami 

profesjonalizmu i etyki. Promują również postawę przedsiębiorczego myślenia i działania oraz świadomości 

poziomu własnej wiedzy i umiejętności w powiązaniu z rozumieniem potrzeby ciągłego dokształcania się i 

rozwoju osobistego. 

 

7. Tytułu zawodowy uzyskiwany przez 

absolwenta 
Licencjat 

8. Możliwość zatrudnienia i kontynuacji kształcenia absolwenta 

Absolwent kierunku „Polityka społeczna” dysponuje wiedzą z zakresu prawa, ekonomii, nauk o polityce, nauk 

o zarządzaniu, socjologii.  Zdobyte w trakcie studiów umiejętności wykorzystuje w procesie identyfikowania i 

rozwiązywania problemów społecznych. W toku studiów student nabywa i rozwija kompetencje, które mogą 

być wykorzystywane przez podmioty zajmujące się gospodarczym, politycznym i społecznym wymiarem życia 

publicznego. Ma wiedzę i umiejętności niezbędne do określania i realizacji zadań polityki społecznej w 

instytucjach samorządowych, państwowych, międzynarodowych, jak również przydatne w takich instytucjach 

jak partie polityczne oraz organizacje pozarządowe.  Absolwent kierunku Polityka społeczna może zatem 

podjąć pracę w administracji publicznej na szczeblu centralnym i lokalnym, szczególnie w jednostkach 

zajmujących się szeroko pojętą polityką społeczną; organizacjach non-profit; ochronie zdrowia; instytucjach 

ubezpieczeniowych szczególnie związanych z ubezpieczeniami na życie i emerytalnymi; przedsiębiorstwach, 
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zarówno w kraju jak i za granicą. W szczególności może wykonywać, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej z 7 sierpnia 2014 r. w sprawie klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby 

rynku pracy oraz zakresu jej stosowania, z późn. zmianami (t.j. Dz.U. 2018 poz. 227) takie zawody jak: 

zawodowy działacz organizacji politycznej (111402), zawodowy działacz organizacji pozarządowej (111403), 

specjalista do spraw badań społeczno-ekonomicznych (242218), specjalista polityki społecznej (263305), 

specjalista komunikacji społecznej (263510), urzędnik ubezpieczeń społecznych (335301), urzędnik do spraw 

świadczeń społecznych ( 335390), pracownik pomocy społecznej i pracy socjalnej (341290). 

Kontynuacja studiów jest możliwa na studiach II stopnia z dziedziny nauk społecznych, np. na kierunku 

Administracja, na kierunku Prawo zatrudnienia – kadry i płace – prowadzonych na Wydziale Prawa i 

Administracji, czy na kierunku Praca socjalna prowadzonych na Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym.  

 

9. Wymagania wstępne, oczekiwane kompetencje kandydata 

Matura, znajomość nowożytnego języka obcego na poziomie B1, zainteresowanie tematyką prawną i społeczną 

10. Dziedziny i dyscypliny naukowe, do których odnoszą się efekty uczenia się 

- Dziedzina nauk społecznych (100%); dyscypliny:  nauki prawne (60,6% - dyscyplina wiodąca), nauki o 

polityce i administracji (15,7%),  nauki socjologiczne (9,2%),  ekonomia i finanse (5,9%), nauki o zarządzaniu 

i jakości (3,8%), psychologia (2,2%), nauki o komunikacji społecznej i mediach (1,6%). 

 

11. Kierunkowe efekty uczenia się dla danego 

typu kwalifikacji wraz z odniesieniem do 

składnika opisu charakterystyk pierwszego i 

drugiego stopnia PRK  

Załącznik nr 1 

12. Efekt  uczenia się z zakresu ochrony własności 

intelektualnej i prawa autorskiego 

Załącznik nr 1 na końcu tabeli 

(05PS-A1_W03 - efekt realizowany przede 

wszystkim w ramach obowiązkowego szkolenia oraz 

seminariów licencjackich i konwersatoriów) 

13. Wnioski z analizy zgodności efektów uczenia się z potrzebami rynku pracy i otoczenia społecznego, 

wnioski z analizy wyników monitoringu karier zawodowych absolwentów oraz sprawdzone wzorce 

międzynarodowe przy jednoczesnym uwzględnieniu specyfiki kierunku 

Kierunek studiów I stopnia Polityka społeczna odpowiada na potrzeby otoczenia społeczno-gospodarczego 

wobec coraz większych i coraz bardziej różnorodnych wyzwań  dla polityki państwa w wielu sferach życia 

społecznego i ekonomicznego. Przeprowadzone analizy pokazały, że zarówno w służbie publicznej, jak i w 

organizacjach pozarządowych, które coraz aktywniej włączają się w rozwiazywanie problemów społecznych i 

realizację zadań publicznych w tym zakresie,  potrzebni są wszechstronnie wykształceni specjaliści, znający 

różne aspekty polityki społecznej i związanych z nią zagadnień, w tym regulacje i standardy europejskie. Na 

tej podstawie zostały sformułowane zakładane efekty uczenia się i opracowany program studiów dla kierunku 

Polityka społeczna. Program z dominująca rolą nauk prawnych ma jednak charakter bardzo interdyscyplinarny. 

Uwzględniono w nim z jednej strony założenia ogólnoakademickiego  profilu  kierunku, który ma przygotować 

studentów do prowadzenia badań naukowych, z drugiej zaś konieczność rozwijania kompetencji niezbędnych 

w wykonywaniu różnych zawodów związanych z tworzeniem realizacją polityki społecznej. Mimo że są to 

studia I stopnia, student ma możliwość – dzięki wprowadzeniu dużej liczby modułów wybieralnych – 

elastycznego i indywidualnego kształtowania ścieżki kształcenia i rozwijania swoich zainteresowań. Duży 

udział w programie mają formy zajęć preferujące metody interaktywne, rozwijające tzw. „miękkie 

kompetencje” szczególnie cenione w dziedzinie polityki i pracy społecznej. 

Tak przygotowany absolwent kierunku Polityka społeczna może podjąć pracę w administracji publicznej na 

szczeblu centralnym i lokalnym, szczególnie w jednostkach zajmujących się szeroko pojętą polityką społeczną; 

organizacjach non – profit; w ochronie zdrowia; instytucjach ubezpieczeniowych szczególnie związanych z 

ubezpieczeniami na życie i emerytalnymi; przedsiębiorstwach, zarówno w kraju jak i za granicą. 
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14. Związek studiów z misją uczelni i strategią  jej rozwoju  

Program kształcenia kierunku Polityka społeczna odpowiada misji i strategii Uniwersytetu Łódzkiego oraz 

strategii rozwoju Wydziału Prawa i Administracji. 

Uniwersytet Łódzki - jako wspólnota uczonych, studentów, absolwentów oraz pracowników, oparta na dialogu 

- nawiązuje w swej działalności do dziedzictwa wielonarodowej i wielokulturowej Łodzi, a także 

wielowiekowych polskich i europejskich tradycji akademickich. 

Misją Uniwersytetu Łódzkiego jest działalność dla dobra powszechnego oraz wszechstronnego rozwoju Miasta 

i regionu. Uniwersytet Łódzki kładzie ogromny nacisk na rozwój wiedzy oraz kształcenie wysokiej klasy 

specjalistów, zgodnie z wymaganiami rynku pracy, wspierające innowacyjność i konkurencyjność gospodarki 

oraz sprawowanie władzy w oparciu o wiedzę.  

Kierunek Polityka społeczna należy do grupy kierunków strategicznych z punktu widzenia rozwoju społeczno-

ekonomicznego kraju, w szczególności mając na uwadze sytuacje demograficzno-społeczną kraju. Program 

kształcenia na kierunku Polityka społeczna realizowany jest w duchu podstawowych zasad funkcjonowania 

Naszej Uczelni, do których należą jedność nauki, dydaktyki i wychowania, wolność nauczania i swoboda 

głoszenia poglądów. 

Podstawę programu stanowią proces dydaktyczny na najwyższym poziomie oraz  prowadzenie badań 

naukowych przy współpracy z krajowymi i zagranicznymi ośrodkami akademickimi, kołami 

eksperckimi, partnerami biznesowymi, jednostkami sektora publicznego i organizacjami non-profit.  

Zgodnie ze strategią Wydziału studia na kierunku Polityka społeczna kształcą profesjonalnych praktyków, ludzi 

mądrych i odpowiedzialnych, przestrzegających uniwersalnych zasad moralnych, dążących do odkrywania i 

przekazywania prawdy, mających szerokie horyzonty intelektualne, tolerancyjnych i otwartych na odmienne 

poglądy i idee. Dodatkowo promują wśród pracowników i studentów nastawienie na wysokie osiągnięcia, 

innowacyjność i współpracę, co umożliwia skuteczną rywalizację na krajowym i europejskim rynku 

edukacyjnym. Kierunek jest doskonałym uzupełnieniem oferty edukacyjnej WPiA, a współpraca w prowadzeniu 

zakresie dydaktyki z przedstawicielami innych niż nauki prawne dyscyplin może zaowocować w przyszłości także 

szerszą współpracą na polu naukowym. 

15. Różnice w stosunku do innych programów studiów o podobnie zdefiniowanych celach i efektach 

uczenia się prowadzonych w Uniwersytecie Łódzkim 

Kierunek „Polityka społeczna” wyróżnia się kompleksowym i interdyscyplinarnym podejściem do tematyki 

studiów. Częściowo podobnie zdefiniowane cele i efekty uczenia się zawierają programy studiów na kierunkach 

z dziedziny nauk społecznych, np. na WPiA „Administracja (studia I stopnia)” (który zapewnia bardziej 

wszechstronne wykształcenie w zakresie nauk prawnych, zwłaszcza specjalności publicznoprawnych, a jest 

mniej interdyscyplinarny), czy na Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym „Praca socjalna” (który z kolei 

zapewnia bardziej wyspecjalizowane wykształcenie w zakresie pewnych aspektów realizacji polityki 

społecznej). W odróżnieniu od pokrewnych programów studiów kierunek „Polityka społeczna”, koncentruje 

się na tych podmiotach, instytucjach i regulacjach prawnych, które ściśle związane są z tworzeniem i realizacją 

polityki społecznej, a jednocześnie w szerokim zakresie rozwija kwalifikacje także w zakresie innych niż nauki 

prawne dyscyplin nauk społecznych, korzystając w pełni z ich dorobku i metodologii i  definiując politykę 

społeczną jako wypadkową wielu czynników o charakterze prawnym, politycznym, społecznym, 

ekonomicznym, psychologicznym.  

 

16. Plan studiów  Załącznik nr 2  (plan studiów – siatka godzin) 

17. Bilans punktów ECTS wraz ze wskaźnikami 

charakteryzującymi program studiów 
 

Liczba semestrów i łączna liczba punktów ECTS, 

którą student musi zdobyć, aby uzyskać określone 

kwalifikacje 

6 semestrów, 185 ECTS 
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Łączna liczba punków ECTS, którą student musi 

uzyskać w ramach zajęć kontaktowych 

(wymagających bezpośredniego udziału 

wykładowców i studentów)  

169 ECTS 

(Zgodnie z zasadami systemu ECTS punkty ECTS za 

przedmiot przyznawane są całościowo po weryfikacji 

osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się, a nie 

odrębnie za poszczególne komponenty – tj. godziny 

kontaktowe, pracę bieżącą i przygotowanie do 

zaliczenia. Ponieważ program studiów przewiduje 

zajęcia z bezpośrednim udziałem wykładowców i 

studentów dla każdego przedmiotu z wyjątkiem 

bezpośredniego przygotowania do egzaminu 

licencjackiego i praktyk jest taka sama dla formy 

studiów stacjonarnych i niestacjonarnych.) 

Łączna liczba punktów ECTS, którą student musi 

uzyskać w ramach zajęć o charakterze praktycznym, 

w tym zajęć laboratoryjnych i projektowych 

75 ECTS 

Liczba punktów ECTS, którą student musi uzyskać 

realizując moduły kształcenia w zakresie zajęć 

ogólnouczelnianych lub na innym kierunku studiów, 

o ile program studiów  je przewiduje 

Program nie przewiduje zajęć ogólnouczelnianych 

Minimalna liczba punktów ECTS, którą student musi 

uzyskać w ramach zajęć z dziedziny nauk 

humanistycznych 

Nie dotyczy (kierunek w 100% przyporządkowany do 

dziedziny nauk społecznych) 

18. Opis poszczególnych przedmiotów lub 

modułów procesu kształcenia, zgodny z 

wymogami obowiązującymi w tym zakresie w 

Uniwersytecie Łódzkim, wraz z przypisanymi 

do nich punktami ECTS oraz sposoby 

weryfikacji i oceny osiągania przez studenta 

zakładanych efektów uczenia się  

Weryfikacja osiągania przez studenta zakładanych 

efektów kształcenia następuje w formie egzaminów i 

zaliczeń, zgodnie z planem studiów. Sposoby 

weryfikacji i oceny osiągania efektów  uczenia się 

właściwe dla przyjętych na WPiA form zajęć ogólnie 

opisane są w „Systemie określania wartości 

punktowej ECTS dla przedmiotów” a szczegółowo 

(ich zakres i kryteria)  określane są w sylabusach dla 

poszczególnych przedmiotów i modułów objętych 

planem studiów i uwzględniają specyfikę tych zajęć. 

Sylabusy dostępne są w katalogu przedmiotów 

USOSweb. 

19. Tabela określająca relacje między efektami 

kierunkowymi a efektami uczenia się 

zdefiniowanymi dla poszczególnych 

przedmiotów lub modułów procesu 

kształcenia 

 Załącznik nr 3  

20. Wymiar, zasady i formy odbywania praktyk 

zawodowych 

Każdy student ma obowiązek zaliczenia praktyk. 

Zgodnie z regulaminem praktyk obowiązującym na 

WPiA UŁ należy odbyć je na drugim roku lub w 

czasie wakacji po drugim roku. Praktyki zaliczane są 

na ocenę. 

Studenci odbywają praktyki raz w toku studiów. 

Praktyki na Wydziale odbywają się w dwóch 

okresach: 
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- po zakończeniu zajęć dydaktycznych w III 

semestrze: praktyki śródroczne, trwają w sumie trzy 

tygodnie, 

 - w trakcie wakacji letnich: praktyki ciągłe, trwające 

nieprzerwanie przez trzy tygodnie następujące po 

sobie. 

21. Zajęcia przygotowujące do prowadzenia 

badań / zapewniające studentom udział w 

badaniach 

Przygotowanie studentów do prowadzenia badań 

naukowych zapewnione jest przede wszystkim w 

ramach seminariów dyplomowych i konwersatoriów, 

w szczególności tych stanowiących moduły 

wybieralne – których celem jest właśnie rozwijanie 

tego rodzaju kompetencji. W węższym stopniu cel ten 

jest realizowany w ramach wszystkich 

przewidzianych w programie studiów wykładów i 

ćwiczeń. 

22. Wykaz i wymiar szkoleń obowiązkowych 

− Szkolenie BHP (wymiar – według 

obowiązujących zasad) 

− Szkolenie z zakresu ochrony własności 

intelektualnej i prawa autorskiego (wymiar – 

według obowiązujących zasad) 

− Szkolenie biblioteczne 
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Załącznik nr 1 - Opis efektów uczenia się 

Symbole efektów 

uczenia się dla 

kierunku 

Opis kierunkowych efektów uczenia się na kierunku  

Polityka społeczna 

Po ukończeniu studiów II stopnia absolwent: 

Odniesienie do 

składnika opisu 

charakterystyk 

pierwszego i 

drugiego stopnia 

PRK 

WIEDZA 

05PS-A1_W01 

 

Posiada podstawową wiedzę o polityce społecznej, podstawowych pojęć, 

aksjologii, obowiązujących rozwiązań instytucjonalnych, źródeł finansowania. 

Identyfikuje i opisuje podstawowe cele, zasady i podmioty polityki społecznej, w 

szczególności  opisuje podstawowe elementy systemu zabezpieczenia 

społecznego w Polsce, zna akty prawne regulujące działanie poszczególnych 

składowych systemu zabezpieczenia społecznego w Polsce oraz podstawowe 

instytucje z zakresu pomocy społecznej, służb społecznych i pracy socjalnej. 

P6U_W 

P6S_WG 

P7S_WG 

P6S_WK 

05PS-A1_W02 
Wiąże wiedzę o normach prawa socjalnego (prawa zabezpieczenia społecznego) 

z potrzebami socjalnymi różnych grup społecznych. 

P6U_W  

P6S_WG 

P7S_WG 

05PS-A1_W03 Posiada podstawową wiedzę z zakresu ochrony własności intelektualnej. 
P6U_W 

P6S_WG 

05PS-A1_W04 
Opisuje model ustrojowy oraz zasady funkcjonowania samorządu terytorialnego 

oraz administracji państwowej w Polsce. 
P6U_W 

05PS-A1_W05 

 

Posiada wiedzę na temat podstawowych kategorii polityczno-prawnych, takich jak 

państwo, prawo, społeczeństwo, władza i własność w różnych nurtach myślenia o 

polityce, w szczególności fundamentalne dla polityki społecznej zagadnienie 

sprawiedliwości społecznej. 

 

P6U_W 

P6S_WG 

P7S_WG 

P6S_WK 

P7S_WK 

05PS-A1_W06 
Zna instytucje europejskie i zakres ich działania oraz europejski system 

zabezpieczenia społecznego. 

P6U_W 

P6S_WG 

P6S_WK 

05PS-A1_W07 

Posiada podstawową wiedzę z zakresu prawa pracy oraz polityki rynku pracy 

realizowanej na szczeblu ogólnokrajowym, wojewódzkim, powiatowym,  a także 

w skali międzynarodowej 

P6U_W 

P6S_WG 

P6S_WK 

05PS-A1_W08 
Posiada podstawową wiedzę z zakresu teorii ekonomii i rozumie procesy 

ekonomicznych w skali całego państwa. 

S P6U_W 

P6S_WG 

P6S_WK 

05PS-A1_W09 

 

Posiada podstawową wiedzę zakresu metod i technik badań społecznych oraz 

zna metody ilościowej analizy zjawisk społecznych oraz regulacje prawne 

dotyczące statystyki publicznej 

P6U_W 

P6S_WG 

P6S_WK 

05PS-A1_W10 

Zna przemiany demograficzne oraz procesy ludnościowe  zachodzące w Polsce, 

uwarunkowania przemian ludnościowych oraz specyfikę procesów 

ludnościowych. 

P6U_W 

P6S_WG 

P6S_WK 

05PS-A1_W11 
Posiada podstawowa wiedzę z zakresu zarządzania oraz technik kierowania 

ludźmi. 

P6U_W 

P6S_WG 

P6S_WK 
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05PS-A1_W12 

 

Posiada wiedzę z zakresu podstawowych zagadnień psychologii społecznej i 

funkcjonowania poszczególnych procesów społecznych oraz posiada 

podstawową wiedzę z zakresu psychologii i zna najistotniejsze wyniki 

eksperymentów i badań naukowych. 

P6U_W 

P6S_WG 

P6S_WK 

05PS-A1_W13 Posiada podstawową wiedzę z zakresu technologii informacyjnych. 

P6U_W 

P6S_WG 

P6S_WK 

UMIEJĘTNOŚCI 

05PS-A1_U01 

 

Potrafi zastosować podstawową wiedzę teoretyczną z zakresu polityki społecznej 

do działań praktycznych, a także potrafi dokonywać obserwacji i rozumie 

podstawowe związki między polityką gospodarczą i polityką społeczną. 

P6U_U 

P6S_UW 

P6S_UK  

05PS-A1_U02 
Potrafi dokonać podstawowej analizy struktury i kompetencji organów 

państwowych oraz relacji pomiędzy nimi. 

P6U_U 

P6S_UW 

P6S_UK  

05PS-A1_U03 
Potrafi przygotować i przeprowadzić badanie społeczne oraz analizować ich 

wyniki i formułować wnioski. 

P6U_U 

P6S_UW 

P6S_UK  

05PS-A1_U04 

 

Potrafi wskazać powiązania pomiędzy najważniejszymi kategoriami polityczno-

prawnymi i określić procedury legitymizacyjne dla współczesnych instytucji 

polityczno-prawnych w głównych nurtach myślenia o polityce, w szczególności 

potrafi zidentyfikować i zinterpretować dynamikę zjawisk społecznych 

prowadzących do wyboru danych rozwiązań doktrynalnych w sferze dyskursu 

politycznego i polityki społecznej państwa oraz wskazać uzasadnienia 

teoretyczne związane z dystrybucją środków pochodzących z programów 

socjalnych i pomocowych. 

P6U_U 

P6S_UW 

P6S_UK  

 

05PS-A1_U05 

 

Potrafi przeprowadzić interpretację regulacji prawnych z obszaru polityki 

społecznej z punktu widzenia ich teoretycznego uzasadnienia i praktycznego 

zastosowania, a także właściwie interpretować politykę społeczno-ekonomiczną 

państwa. 

P6U_U 

P6S_UW 

P6S_UK 

05PS-A1_U06 

 

Potrafi w podstawowym zakresie opisać i analizować podstawowe instytucje z 

zakresu pomocy społecznej, służb społecznych i pracy socjalnej, identyfikować 

sytuację grup społecznych wymagających szczególnych działań pomocniczych, 

wskazać podmioty wykonujące zadania z zakresu polityki społecznej i dokonać 

interpretacji zachodzących pomiędzy nimi powiązań organizacyjnych i 

funkcjonalnych. 

P6U_U 

P6S_UW 

P6S_UK 

05PS-A1_U07 

Potrafi zaprezentować genezę integracji europejskiej w obszarze socjalnym, 

wyszukać i zinterpretować zapisy socjalne w traktatach unijnych, analizować 

systemy zabezpieczeń społecznych w różnych krajach, oceniać skalę i rangę 

problemów społecznych UE. 

P6U_U 

P6S_UW 

P6S_UK  

 

05PS-A1_U08 

 

Potrafi porozumiewać się w języku prawnym i poszukiwać wiedzy o prawie dla 

celów praktycznych oraz dokonywać analizy tekstów prawnych z zakresu 

polityki społecznej i opisać funkcjonowanie podstawowych instytucji prawnych 

w tym zakresie. 

P6U_U 

P6S_UW 

P6S_UK  

 

05PS-A1_U09 
Potrafi pozyskiwać wiedzę na temat demograficznych baz danych oraz 

analizować prognozy demograficzne. 

P6U_U 

P6S_UW 

P6S_UK  

05PS-A1_U10 
Potrafi wykorzystywać wiedzę z zakresu technologii informacyjnych do 

rozwiązywania problemów z zakresu programu studiów. 

P6U_U 

P6S_UW 

P6S_UK  



  

9 
 

05PS-A1_U11 
Potrafi wdrożyć podstawową wiedzę z zakresu zarządzania do praktyki 

gospodarczej. 

P6U_U 

P6S_UW 

P6S_UK  

05PS-A1_U12 Potrafi dokonać analizy porównawczej zjawisk zachodzących na rynku pracy. 

P6U_U 

P6S_UW 

P6S_UK  

05PS-A1_U13 

Posiada umiejętność przegotowywania typowych prac pisemnych i wystąpień 

ustnych, w języku polskim i obcym, z zakresu polityki społecznej z 

wykorzystaniem ujęć teoretycznych, a także różnych źródeł. 

P6U_U 

P6S_UW 

P6S_UK  

05PS-A1_U14 
Ma umiejętności językowe zgodne z wymaganiami określonymi dla poziomu 

B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego 

P6U_U 

P6S_UW 

P6S_UK  

05PS-A1_U15 
Radzi sobie ze stresem, potrafi zarządzać czasem, stosuje techniki motywacji i 

autoprezentacji, skuteczne metody uczenia się. 

P6U_U 

P6S_UW 

P6S_UK  

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

05PS-A1_K01 Rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie. 
P6U_K 

P6S_KK 

05PS-A1_K02 Potrafi współdziałać i pracować w grupie, przyjmując w niej różne role. 
P6U_K 

P6S_KO 

05PS-A1_K03 
Potrafi odpowiednio określić priorytety służące realizacji określonego przez 

siebie lub innych zadania. 

P6U_K 

P6S_KO 

05PS-A1_K04 

Prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga dylematy związane z wykonywaną pracą w 

obszarze polityki społecznej, kierując się przy tym zasadami profesjonalizmu i 

etyki. 

P6U_K 

P6S_KO 

P6S_KR  

05PS-A1_K05 

Umie uczestniczyć w przygotowaniu projektów społecznych (politycznych, 

gospodarczych, obywatelskich), uwzględniając aspekty prawne, ekonomiczne i 

polityczne. 

P6U_K 

P6S_KK 

 

05PS-A1_K06 Potrafi uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę i umiejętności. 
P6U_K 

P6S_KK 

05PS-A1_K07 Potrafi myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy. 
P6U_K 

P6S_KK 

 

 



PLAN STUDIÓW
kierunek studiów:

profil studiów:

stopień:

forma studiów:

od roku:

wykładów ćw./lab.
konw./semi

n.
Razem

I Wstęp do nauki o prawie 30 15 45 E 4 ZP

I Psychologia społeczna 30 30 Z 3 ZP

I Podstawy zarządzania 30 15 45 E 4 ZP

I Socjologia 30 30 E 4 ZP

I Statystyka i jej zastosowanie 15 30 45 Z 4 ZP

I Teoria polityki 30 30 Z 3 ZP

I Technologia informacyjna 30 30 Z 3 ZP

I Moduł wybieralny 30 30 Z 3 ZW

I Moduł wybieralny 30 30 Z 3 ZW

razem po 1. semestrze : godzin: 315 p. ECTS: 31

II Wprowadzenie do polityki społecznej 30 15 45 E 4 ZP

II Ekonomia 30 30 E 4 ZP

II Zasady tworzenia prawa 30 30 E 4 ZP

II Demografia 30 30 E 4 ZP

II Podstawy psychologii 30 30 Z 3 ZP

II Ustrój polityczny III RP 15 15 30 E 4 ZP

II Moduł wybieralny 30 30 Z 3 ZW

II Moduł wybieralny 30 30 Z 3 ZW

razem po 2. semestrze: godzin: 255 p. ECTS: 29

I Zabezpieczenie społeczne 30 30 E 4 ZP

I Prawo  pracy 30 15 45 E 4 ZP

I Instytucje europejskie 30 30 E 4 ZP

I Techniki badań społecznych 30 30 Z 2 ZP

I Ochrona własności intelektualnej 30 30 Z 3 ZP

I Język obcy 60 60 Z 2 ZW

I Wychowanie  fizyczne 30 30 Z 0 ZW

I Moduł wybieralny 30 30 Z 3 ZW

I Moduł wybieralny 30 30 Z 3 ZW

I Moduł wybieralny 30 30 Z 3 ZW

godzin: 345 p. ECTS: 28

II Zarys myśli polityczno-społecznej 45 15 60 E 5 ZP

II Administracja publiczna 30 15 45 E 4 ZP

II Europejski system ubezpieczeń społecznych 30 15 45 E 4 ZP

II Język obcy 60 60 E 5 ZW

II Wychowanie  fizyczne 30 30 Z 0 ZW

II Moduł wybieralny 30 30 Z 3 ZW

II Moduł wybieralny 30 30 Z 3 ZW

II Moduł wybieralny 30 30 Z 3 ZW

II Praktyki 0 6 ZW

razem po 4. semestrze : godzin: 330 p. ECTS: 33

I Finanse publiczne 30 15 45 E 4 ZP

I Polityka społeczna w UE 30 30 E 4 ZP

I Etyka 30 30 E 4 ZP

I Doktryny polityki społecznej 30 30 E 4 ZP

I
Pomoc społeczna, służby społeczne i praca 
socjalna

15 15 30 E 4 ZP

I Moduł wybieralny 30 30 Z 3 ZW

I Moduł wybieralny 30 30 Z 3 ZW

I Seminarium licencjackie 30 30 Z 5 ZW

razem po 5. semestrze : godzin: 255 p. ECTS: 31

II Polityka rynku pracy 45 45 E 4 ZP

II Polityka społeczna wobec rodziny 15 15 30 E 4 ZP

II Prawo socjalne 30 15 45 E 4 ZP

II Moduł wybieralny 30 30 Z 3 ZW

II Moduł wybieralny 30 30 Z 3 ZW

II Seminarium licencjackie 30 30 Z 5 ZW

II Egzamin licencjacki 0 E 10 ZW

rok
Forma 

zaliczenia

razem po 3. semestrze :II

liczba godzin semestr
nazwa modułu do którego 

należy przedmiot **

III

Przedmiot 
ECTS

Szczegóły przedmiotu

I

KOD

POLITYKA SPOŁECZNA
ogólnoakademicki
pierwszy
stacjonarne
2019/2020



godzin: 210 p. ECTS: 33

godzin: 1710 p. ECTS: 185

Aby uzyskać tytuł licencjata POLITYKI SPOŁECZNEJ należy:
*zaliczyć 3 lata studiów zgodnie z powyższym programem studiów
*zdać egzamin licencjacki
*odbyć obowiązkowe szkolenie  BHP
* odbyć obowiązkowe szkolenie z zakresu prawa autorskiego oraz ochrony własności intelektualnej

Plan studiów zatwierdzony przez Rade Wydziału Prawa i Administracji      

Na kierunku polityka społeczna studia stacjonarne I stopnia obowiązuje rozliczenie semestralne .

RAZEM  W CIĄGU TOKU STUDIÓW : 

razem po 6. semestrze :



Moduł wybieralny:            Konwersatoria

wykładów ćw./lab. konw./semin. Razem

I Dzieje Parlamentaryzmu 30 30 Z 3

I
Dobra osobiste człowieka jako fundament 
życia społecznego 

30 30 Z 3

I
Przestępstwo jako zjawisko społeczno-prawne 

30 30 Z 3

II Polityka mieszkaniowa 30 30 Z 3

II Współczesne społeczeństwo polskie                             30 30 Z 3

II
Ewolucja polityki i pomocy społecznej                              

30 30 Z 3

I
Polityka regionalna UE 30 30 Z 3

I
Praca i płaca w warunkach globalizacji 

30 30 Z 3

II Ekonomia sektora publicznego 30 30 Z 3

II
Społeczna odpowiedzialnośc przedsiębiorstw 

30 30 Z 3

I
Historyczno-teoretyczne aspekty praw 
człowieka

30 30 Z 3

I
Prawo działania organizacji pozarządowych 

30 30 Z 3

I
Rodzaje przestępczości i ich społeczne 
podłoże

30 30 Z 3

II
Wybrane problemy samorządu terytorialnego 

30 30 Z 3

II Własność jako podstawa ustroju społecznej 
gospodarki rynkowej 

30 30 Z 3

II
Współczesne koncepcje sprawiedliwości 
społecznej 

30 30 Z 3

I Zarządzanie projektami socjalnymi 30 30 Z 3

I Społeczno- ekonomiczne aspekty ochrony 
środowiska 

30 30 Z 3

I
Pozasądowe formy roztrzygania sporów 
(arbitraż i mediacja) i zawody zaufania 
publicznego 

30 30 Z 3

I
Polityka karania 

30 30 Z 3

I Prawne aspekty małżeństwa i innych trwałych 
związków partnerskich 

30 30 Z 3

I System finansowania partii politycznych, 
stowarzyszeń,organizacji społecznych 

30 30 Z 3

I
Postępowanie w sprawach opiekuńczo- 
wychowawczych i odpowiedzialność karna 
nieletnich 

30 30 Z 3

II Zatrudnienie pracowników w UE 30 30 Z 3

II Polityka podatkowa 30 30 Z 3

II Zbiorowa reprezentacja pracowników w Polsce 
i UE 

30 30 Z 3

II

III

rok semestr Przedmioty wybieralne  

Szczegóły przedmiotu

KOD
 liczba godzin 

Forma 
zaliczenia

ECTS

I



Załącznik nr 3 - Relacje między efektami kierunkowymi a efektami uczenia się poszczególnych przedmiotów / modułów procesu kształcenia 

1 
Stopień realizacji efektów uczenia się: 1 → podstawowy, 2 → średni, 3 → zaawansowany 

Symbol efektu 
uczenia się dla 

kierunku  
Polityka społeczna 

Studia I stopnia  
Profil 

ogólnoakademicki 

Przedmioty/Moduły 
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p
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05PS-A1_W01        3    1  3       1 

05PS-A1_W02    1    3      3       1 

05PS-A1_W03                  3    

05PS-A1_W04             1       3  

05PS-A1_W05 1     2    1         3   

05PS-A1_W06                2     3 

05PS-A1_W07               3       

05PS-A1_W08         3          1   

05PS-A1_W09    1 2       1     3     

05PS-A1_W10           3           

05PS-A1_W11   3                   

05PS-A1_W12  3                    

05PS-A1_W13       3               

05PS-A1_U01      1  2 2  1   2 1  3     

05PS-A1_U02      1       3       2  

05PS-A1_U03      1           3     

05PS-A1_U04 1     3    3   2      3 1 1 

05PS-A1_U05      1   1     2       1 

05PS-A1_U06        3  1    3        

05PS-A1_U07                1     3 
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2 
Stopień realizacji efektów uczenia się: 1 → podstawowy, 2 → średni, 3 → zaawansowany 

Symbol efektu 
uczenia się dla 

kierunku  
Polityka społeczna 

Studia I stopnia  
Profil 

ogólnoakademicki 

Przedmioty/Moduły 
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 d
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d
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n
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p
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 d
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p
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p
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R
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p
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P
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p
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05PS-A1_U08 3                     

05PS-A1_U09     3      3           

05PS-A1_U10       3               

05PS-A1_U11   3                   

05PS-A1_U12               3       

05PS-A1_U13        1      1   1     

05PS-A1_U14                      

05PS-A1_U15            3          

05PS-A1_K01  1          1          

05PS-A1_K02            1          

05PS-A1_K03                      

05PS-A1_K04        1              

05PS-A1_K05  1 2                   

05PS-A1_K06                      

05PS-A1_K07   2      2             
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3 
Stopień realizacji efektów uczenia się: 1 → podstawowy, 2 → średni, 3 → zaawansowany 

Symbol efektu 
uczenia się dla 

kierunku  
Polityka społeczna 

Studia I stopnia 

Przedmioty/Moduły 

F
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p
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P
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p
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P
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05PS-A1_W01 3   3  1 2 2 3     

05PS-A1_W02      1 3  3     

05PS-A1_W03         3 2    

05PS-A1_W04 1        3     

05PS-A1_W05         3     

05PS-A1_W06  3       3     

05PS-A1_W07     3    3     

05PS-A1_W08         3     

05PS-A1_W09         3     

05PS-A1_W10      1   3     

05PS-A1_W11         3     

05PS-A1_W12         3     

05PS-A1_W13         3     

05PS-A1_U01         3  3   

05PS-A1_U02         2     

05PS-A1_U03         1     

05PS-A1_U04    2     2     

05PS-A1_U05    1     3     

05PS-A1_U06   2  1   2  2     
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Symbol efektu 
uczenia się dla 

kierunku  
Polityka społeczna 

Studia I stopnia 

Przedmioty/Moduły 
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p
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P
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p
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P
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05PS-A1_U07         2     

05PS-A1_U08         1  1   

05PS-A1_U09              

05PS-A1_U10           2   

05PS-A1_U11         1  1   

05PS-A1_U12     3         

05PS-A1_U13         1     

05PS-A1_U14            3  

05PS-A1_U15         2 3 2  2 

05PS-A1_K01          2 2   

05PS-A1_K02         2 1 3  2 

05PS-A1_K03         1 2 3  1 

05PS-A1_K04   3    2 2   3    

05PS-A1_K05           3   

05PS-A1_K06         1 2 3   

05PS-A1_K07           1  1 

 


